
Nº de expediente: 008440-000366-22 Fecha: 29.07.2022

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

SECCION PERSONAL ELEVA INFORME DE VENCIMIENTO DE CARGOS AL 30/09/2022 DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION FISICA Y DEPORTE -MONTEVIDEO-

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo INFORME DE VENCIMIENTO 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

42231211 PABLO BUENO 555699 G001 1 6

12264456 ERNESTO FILIPPI 556267 G001 2 5

28833540 DANIEL COPPETTI 555373 G001 1 15

32390849 LUIS MATOSAS 555515 G001 2 25

6564139 LUCIA FABRA 555612 G001 2 12

38466905 CLAUDIO CEJAS 555230 G001 2 12

39733337 FERNANDO ALLENDE 555280 G001 1 18

43694806 GONZALO BERRETTA 555174 G001 1 22

 
 Categoría:  Docente

 Dependencia:  MVD/ Dpto Educación Física y Deporte

 Nro. de expediente
anterior:  

Solicitante:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-
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Expediente Nro. 008440-000366-22 

Actuación 1

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 29/07/2022

Estado: Cursado

TEXTO

Seccion Personal informa el vencimiento al 30/09/2022 segun registros de SIAP de los siguientes cargos del
Departamento de Educacion Fìsica y Deporte de Montevideo

Se adjunta informe

Pase al Departamento de mencionado para su informe.

Firmado electrónicamentemente por ALICIA GRISEL ROSAS PENA el 02/08/2022 08:22:06.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
VENCIMIENTOS DEPORTE.pdf 58 KB 29/07/2022 15:33:32
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Hoja1

Página 1

26.001.550.07.02 - MVD/ DPTO EDUCACIÓN FÍSICAY DEPORTE

NOMBRE NRO. CARGO NIVEL HORAS CC PARTIDAPRESUPOSESIÓN vto

Bueno, Pablo 555699 1 6 I 155010100 - ISEF N01/01/2009 30/09/2022

FILIPPI, ERNESTO 556267 2 5 I 155110100 - ISEF C23/11/2020 30/09/2022

COPPETTI, DANIEL 555373 1 15 I 155110100 - ISEF C07/08/2014 30/09/2022

MATOSAS, LUIS 555515 2 25 I 155110100 - ISEF C01/07/2016 30/09/2022

Fabra, Lucia 555612 2 12 I 155110100 - ISEF C01/04/2017 30/09/2022

Cejas, Claudio 555230 2 12 I 155110100 - ISEF C20/03/2015 30/09/2022

ALLENDE, FERNANDO 555280 1 18 I 155110100 - ISEF C07/09/2015 30/09/2022

Berretta, Gonzalo 555174 2 22 I 155110100 - ISEF C15/03/2013 30/09/2022

26.001.550.07.02 - MVD/ DPTO EDUCACIÓN FÍSICAY DEPORTE

VENCIMIENTOS DEPORTE.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 1
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Expediente Nro. 008440-000366-22 

Actuación 2

Oficina: DEPARTAMENTO DE
EDUCACION FISICA Y
DEPORTE - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 02/08/2022

Estado: Cursado

TEXTO

Se adjunta documentación recibida desde el correo direcciondeptodeporte@gmail.com, perteneciente a la
dirección del Departamento de EF y Deporte. Pase a UGP a sus efectos.

Firmado electrónicamentemente por SYLVIA FIORELLA ACERENZA PRUNELL el 26/09/2022 17:05:33.

Nombre Anexo
Tamañ
o

Fecha

MATOSAS, Luis.pdf 124 KB
26/09/2022
16:55:18

FILIPPI, Ernesto.pdf 116 KB
26/09/2022
16:55:18

COPPETTI, Daniel.pdf 117 KB
26/09/2022
16:55:18

CEJAS, Claudio.pdf 116 KB
26/09/2022
16:55:18

ALLENDE, Fernando.pdf 116 KB
26/09/2022
16:56:08

BUENO, Pablo.pdf 124 KB
26/09/2022
16:56:08

Planilla informe prórrogas cargos Montevideo EF y Deporte setiembre
2022.pdf

113 KB
26/09/2022
16:57:59
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Matosas, Luis
SEDE: Montevideo
GRADO: 2
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Media (25 hs)
EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: 25 a 12 hrs
LICENCIAS: No informa

Formación académica: Informa haber desarrollado cursos de formación académica

Enseñanza: Informa de docencia directa en Licenciatura y Tecnicatura en Deporte. Además,
participa en Cursos de Formación Permanente y orienta procesos de pasantías estudiantiles.

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: Participa en Claustro

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: No informa adecuadamente

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa algunos cursos como asistente

● Informa del dictado de algunas UC, cursos de Formación Permanente y supervisión de

pasantías estudiantiles.

El docente cumple con los requisitos establecidos en el Estatuto de Personal Docente (EPD) para

el cargo de baja dedicación.

Recomendación: El informe de actuación no conforma lo solicitado por esta Comisión
Cogobernada en las valoraciones de sus informes anteriores. Se recomienda la prórroga del cargo

hasta el 31/3/2023 para garantizar la sostenibilidad de los cursos ya en marcha.

MATOSAS, Luis.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

MATOSAS, Luis.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Filippi, Ernesto
SEDE: Montevideo
GRADO: 2
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Baja (5 hrs.)
EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: No informa
LICENCIAS: No informa

Formación académica: No informa

Enseñanza: Informa de docencia directa en Tecnicatura en Deporte. Además, participa en
Cursos de Formación Permanente

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: No informa

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: No informa adecuadamente

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa del dictado de algunas UC y cursos de Formación Permanente

El docente cumple con los requisitos establecidos en el Estatuto de Personal Docente (EPD) para

el cargo de baja dedicación.

Recomendación: Se recomienda su prórroga hasta el 31/3/2023.

FILIPPI, Ernesto.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

FILIPPI, Ernesto.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Coppetti, Daniel
SEDE: Montevideo
GRADO: 1
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Baja (15 hs)
EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: No informa
LICENCIAS: No informa

Formación académica: Informa asistir a diferentes cursos de formación académica y
profesional

Enseñanza: Informa de docencia directa en Licenciatura y Tecnicatura en Deporte

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: Participa en Comisiones Cogobernadas

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: No informa adecuadamente

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa mínimamente del dictado de una UC

El docente cumple con los requisitos establecidos en el Estatuto de Personal Docente (EPD) para

el cargo de baja dedicación.

Recomendación: El informe de actuación no conforma lo solicitado por esta Comisión
Cogobernada en las valoraciones de sus informes anteriores. Se recomienda la prórroga del cargo

hasta el 31/3/2023 para garantizar la sostenibilidad de los cursos ya en marcha.

COPPETTI, Daniel.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

COPPETTI, Daniel.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Cejas, Claudio
SEDE: Montevideo
GRADO: 2
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Baja
EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: No informa
LICENCIAS: No informa

Formación académica: Informa estar culminando su Maestría en el ámbito privado

Enseñanza: No informa, a pesar de desarrollar su docencia directa en la Práctica Profesional I

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: No informa

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: Proyecta su cargo considerando las funciones universitarias

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa desarrollar formación de posgrado

● No informa informa sobre docencia directa.

El docente cumple con los requisitos establecidos en el Estatuto de Personal Docente (EPD) para

el cargo de baja dedicación.

Recomendación: Se recomienda su prórroga hasta el 31/3/2023

CEJAS, Claudio.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

CEJAS, Claudio.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Allende, Fernando
SEDE: Montevideo
GRADO: 1
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Baja

EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: No informa

LICENCIAS: Extraordinaria sin goce de sueldo desde el 01/04/22 al 30/09/22

Formación académica: Informa estar dedicado a culminar su formación de grado

Enseñanza: Informa de docencia en Cursos de Formación Permanente

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: No informa

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: No informa adecuadamente

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa estar con Licencia sin goce de sueldo

Recomendación: Se atiende lo solicitado y se sugiere la prórroga de su cargo hasta el 31/3/2022

ALLENDE, Fernando.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

ALLENDE, Fernando.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Departamento Académico Educación Física y Deporte
Valoración el Informe de Actuación: Setiembre 2022

DOCENTE: Bueno, Pablo
SEDE: Montevideo
GRADO: 1
CARÁCTER DELCARGO: Interino
CARGO BASE: Baja (6 hs)

EXTENSIONES O REDUCCIONES HORARIAS: No informa

LICENCIAS: No informa

Formación académica: Informa haber desarrollado cursos de formación académica

Enseñanza: No informa sobre las horas destinadas a la UC Deportes Colectivos III, del Semestre
Par.

Investigación: No informa

Extensión: No informa

Cogobierno: No informa

Gestión Académica: No informa

Otras actividades dentro y/o fuera de ISEF: No informa

Proyecciones: No informa adecuadamente

Resumen: Docente Interino del departamento de Educación Física y Deporte de ISEF, de
dedicación baja.

● Informa sobre cursos de actualización

El docente cumple con los requisitos establecidos en el Estatuto de Personal Docente (EPD) para

el cargo de baja dedicación.

Recomendación: El informe de actuación no conforma lo solicitado por esta Comisión
Cogobernada en las valoraciones de sus informes anteriores. Se recomienda la prórroga del cargo

hasta el 31/3/2023 para garantizar la sostenibilidad de los cursos ya en marcha.

BUENO, Pablo.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Por Comisión Cogobernada del Depto de EF y Deporte

Mag. Javier Noble Mag. Líber Benítez
Dir. Depto. EF y Deporte Orden Docente

Bach. Pablo Astengo

Orden Estudiantil

BUENO, Pablo.pdf Expediente Nro. 008440-000366-22 Actuación 2
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Expediente Nro. 008440-000366-22 

Actuación 3

Oficina: SECCIÓN
CONTADURÍA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 26/09/2022

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 27 de setiembre de 2022

008440-000366-22

La Unidad de Apoyo a la Gestión Presupuestal y Contable (U.G.P) informa que toma conocimiento de la solicitud de prórroga de
cargo de los siguientes docentes del Departamento de Deporte del Instituto Superior de Educación Física según el siguiente

detalle:

CEDULA NOMBRE CARGO G° Hrs. PERIODO FINANCIACIÓN
LLAVE

PRESUP.

39733337 Allende, Fernando 555280 1 18 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

42231211 Bueno, Pablo 555699 1 6 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

38466905 Cejas, Claudio 555230 2 12 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

28833540 Coppetti, Daniel 555373 1 15 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

12264456 Filippi, Ernesto 556267 2 5 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

32390849 Matosas, Luis 555515 2 25 01/10/22 31/03/23 Fondos Propios 155110100

555174- Berretta, Gonzalo se tramita por otro expediente

555612- Fabra, Lucía presentó renuncia al cargo a partir del 16/08/22.

Pase a Contaduría de Oficinas Centrales. Cumplido vuelva a Secretaría de Comisión Directiva del ISEF.

Sin otro particular
saluda
atentamente,

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 27/09/2022 10:30:43.
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Expediente Nro. 008440-000366-22 

Actuación 4

Oficina: DIVISION
CONTADURIA OFICINAS
CENTRALES - DIRECCION

Fecha Recibido: 27/09/2022

Estado: Cursado

TEXTO

La División Contaduría Central informa que:

 

1) Existe disponibilidad presupuestal a nivel global en el ISEF.

 

2) La presente solicitud de prórroga de cargo, de los docentes interinos, según actuación Nº3 (tres), por el
periodo del 01/10/22 al 31/12/22, se financia con fondos propios del Instituto, Fin. 1.1, prog. 347

 

3) De mantenerse para el ejercicio 2023 la misma asignación presupuestal que la operada en el presente
ejercicio existirá disponibilidad para financiar la presente solicitud al 31/03/23

 

Llave presupuestal 155110100

 

Pase a Comisión Directiva ISEF

 

Firmado electrónicamentemente por Walter Antonio Da Luz Varela el 27/09/2022 15:04:59.
Firmado electrónicamentemente por Director de División - Contaduría Oficinas Centrales Cr. Bolivar
Gustavo Morales Del Valle el 27/09/2022 15:04:59.
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Expediente Nro. 008440-000366-22 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 28/09/2022

Estado: Para Actuar

TEXTO
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